Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL  Nº 62/2022.

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada por da  Portaria 87/2018,

no uso de suas atribuições, nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 54/2022,

TORNA PÚBLICO o que segue:

1- Classificação Prelimimar:

1.1 –  Médico Clínico Geral - 20h

2 - SORTEIO

2.1. - Foram aplicados os critérios de desempate, determinados pelo Edital, conforme

segue: 1º) Apresentar idade mais avançada, dentre aqueles com idade igual ou superior a

sessenta anos; 2º) maior nota em Certificados de cursos, encontros, congressos e

seminários. Depois de analisados os critérios de desempate verificou-se que os candidatos

empatados na 1ª colocação, desempataram pelo critério de maior nota em certificados de

cursos, encontros e seminários ficando a candidata de inscrição nº 05 - Ana Maria Marques Da

Silva Rabah em 1º lugar e o candidato de inscrição nº 03 - Daniel De Aquino Leite em 2º lugar.

Ficam convocados os candidatos com notas empatadas na função de MÉDICO

CLÍNICO GERAL - 20H que não tiveram suas classificações desempatadas pelos critérios

acima descritos, para o ato público de SORTEIO a realizar-se no dia 24 de outubro de 2022,

às 10h, na Prefeitura Municipal, para definição da classificação dos casos em que houve

empate na pontuação final.

2.2. - A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. Os candidatos

poderão se fazer presentes ou serem representados (através de ato formal). O seu não

comparecimento (ou de seu representante) caracterizar-se-á como concordância com o

resultado obtido.

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, 21 de outubro de 2022.

     _______________________                                        _________________________
  Luciane Menezes de Moraes                                          Cristiane Luana Quoos Alves
           Matrícula nº 941-5                                                            Matrícula nº 84-1

__________________
Aline Jucela Ellwanger

Matrícula nº 753-6

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

01 Igor Dalla Corte 0 5ºE

02 Ana Carolina Drehmer Santos 5 3ºE

03 Daniel De Aquino Leite 10 2º

04 Augusto Emílio Wilhelm 5 3ºE

05 Ana Maria Marques Da Silva Rabah 10 1º

06 Yasmin Flores Leal 0 5ºE